РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25 сентября 2025	      	                    №5474
Орёл

  О начале отопительного периода 2025 – 2026 годов

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», а также готовностью к работе в отопительный период 2025-2026 годов объектов теплоснабжения и потребителей  тепловой  энергии, администрация города Орла постановляет:
     1. Отопительный период 2025 – 2026 годов в городе Орле начать с 25.09.2025 года.
     2. Управлению образования администрации города Орла (А.И. Сергеева), управлению культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) организовать работу по подключению объектов социальной сферы и подведомственных учреждений к системам централизованного теплоснабжения и газоснабжения.
     3. Рекомендовать учреждениям здравоохранения города Орла организовать работу по подключению объектов к системам централизованного теплоснабжения.
          4. Рекомендовать филиалу АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»                (О.А. Афанасьев), АО «ГТ Энерго» (ГТ ТЭЦ Орёл) (В.А. Павлик),                     ООО «Тепло Снабжающая Компания Орел» (В.В. Шарапов),                                              АО «Орелгортеплоэнерго» (О.А. Гольцов), ООО «Орловские тепловые магистрали» (А.А. Ветров), ОАО «Орелтеплосервис» (А.Г. Байдак),                   ООО «Теплоавтоматика» (А.Р. Иваков) обеспечить подачу теплоносителя в жилищный фонд и другие объекты теплопотребления, отопление и горячее водоснабжение которых осуществляется от системы централизованного теплоснабжения.
          5. Рекомендовать филиалу АО «Газпром газораспределение Орёл»               (С.Н. Чунихин) обеспечить подачу газа в котельные                                                       АО «Орелгортеплоэнерго»  (О.А. Гольцов), ОАО «Орелтеплосервис»            (А.Г. Байдак ), ООО «Теплоавтоматика» (А.Р. Иваков ), индивидуальные и ведомственные котельные.
          6. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами и ТСЖ:
	6.1. производить мероприятия по подключению многоквартирных домов к системе централизованного теплоснабжения в соответствии с графиком подачи теплоносителя;
	6.2. производить подключение к системе централизованного теплоснабжения потребителей тепловой энергии, теплоснабжение которых осуществляется от квартальных котельных, по согласованию с                                  АО «Орелгортеплоэнерго» (О.А. Гольцов).
          7. Рекомендовать филиалу АО «РИР Энерго» - «Орловская генерация»        (О.А. Афанасьев), АО «Орелгортеплоэнерго» (О.А. Гольцов), АО «ГТ Энерго»         (ГТ ТЭЦ Орёл) (В.А. Павлик), ООО «Тепло Снабжающая Компания Орёл»         (В.В. Шарапов), ООО «Орловские тепловые магистрали» (А.А. Ветров),        ОАО «Орелтеплосервис» (А.Г. Байдак), ООО «Теплоавтоматика»                             (А.Р. Иваков), МПП ВКХ «Орёлводоканал» (В.В. Иванов),                                              АО «Орелоблэнерго» (Н.В. Злобин), филиалу АО «Газпром газораспределение Орёл» (С.Н. Чунихин) перевести свои технические службы на зимний режим работы, организовать и осуществлять взаимодействие диспетчерских служб организаций между собой, МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба города Орла» и диспетчерскими службами других организаций и ведомств.
          8. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
          9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Орла                                                                              Ю.Н. Парахин